
RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI VI KADENCJI

Paweł CZYŻ

Banie Mazurskie, 19.06.2024 r.

Starosta Gołdapski

Pan Krzysztof Kazaniecki

za pośrednictwem

Przewodniczqcego Rady Powiatu w Gołdapi

Pana Piotra RANTA

INTERPELACJA RADNEGO

Na podstawie art. 21 ust. 9 oraz 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U.2024.107 t.j.) składam INTERPELACJE RADNEGO w sprawie możliwości zakwaterowania w Powiecie 
Gołdapskim nielegalnych, islamskich imigrantów ekonomicznych.

UZASADNIENIE

Liczne polskie media podały niedawno informację o kierowaniu przez Podlaski Urząd Wojewódzki 
pisma w sprawie wskazania miejsc zakwaterowania (OWZ i OZZ) na terenie gmin i powiatów w tym 
województwie. W/wym. zakwaterowanie wg. pisma PUW z 14 maja br. (znak: ZK-1.6333.118.2024.RK), ma 
dotyczyć innych osób niż uchodźcy wojenni z Ukrainy.

Jeżeli Polska będzie zmuszona zapewnić migrantom taki sam socjal jak w Niemczech, to będzie musiała 
płacić za jednego minimum 2455 PLN zasiłku bezterminowo. Do tego mieszkanie socjalne opłacane 
minimum przez rok z pieniędzy publicznych. Powierzchnia minimum 50 m2 dla pierwszej osoby za każdą 
kolejną dodatkowe 10-15m2. Do tego opłacanie wszelkich kursów, a dla dzieci zajęć dodatkowych i wiele 
innych bonusów, jak na przykład bilety do kina czy darmowy wstęp na baseny itd., itp.



Zatem pytam:

1. Czy Pan Starosta lub włodarze Gmin: Gołdap, Dubeninki lub Banie Mazurskie otrzymali jakiekolwiek 
prośby pisemne lub ustne od organów rządowych lub innych instytucji w zakresie miejsc 
zakwaterowania dla nielegalnych, islamskich uchodźców ekonomicznych, którzy znajdują się lub 
znajdą na terytorium RP?

2. Jaka jest skala pomocy Powiatu i Gmin na rzecz uchodźców wojennych z Ukrainy? Jakie środki 
budżetowe są zapisane na te cele przez nasze samorządy w roku 2024 i jakie środki zostały 
wydatkowane na ten cel w latach 2022-23?

3. Czy wszystkie dzieci uchodźców wojennych z Ukrainy przebywających na terenie Powiatu 
Gołdapskiego realizują obowiązek szkolny?

4. Jaka jest skala bezrobocia u uchodźców wojennych z Ukrainy na terytorium naszego Powiatu?

Z wyrazami szacunku

Pavieł CZYŻ

RADNY RADY POWIATU W GOŁDAPI

Wyrażam zgodę na publikację w Biuletynie Informacji Publicznej wszystkich moich podanych danych osobowych, a także kontaktowych.
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